

その他事業（自動車学校）の経営状況（法適）

（団体名） 山 武 市

（金額：千円）

項目	年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	
施設名	山武市営松尾自動車教習所				
事業の種類	指定自動車教習所				
事業開始年月日	S35.9.1				
法適用年月日	H15.4.1				
適用区分	条例財務				
管理者	非設置	非設置	非設置		
施設	建物面積 (m2)	665	665	665	
	総建設費 (千円)	115,923	115,923	115,923	
	敷地面積 (m2)	12,056	12,056	12,056	
用年間況利	延利用者数 (人)	2,052	2,041	1,813	
	利用件数 (車種別)				
料金区分 (車種別)	大型 (件)	54	57		
	普通 (件)	527	463	370	
	大型特殊 (件)				
	けん引 (件)				
	自動二輪 (件)	212	181	142	
	大型自動二輪 (件)				
	その他 (件)	1,259	1,340	1,301	
	合計	2,052	2,041	1,813	
料金区分 (車種別)	大型 (円・消費税込み)	169,000	169,000		
	普通 (円・消費税込み)	250,800	269,600	269,600	
	大型特殊 (円・消費税込み)				
	けん引 (円・消費税込み)				
	自動二輪 (円・消費税込み)	184,800	197,600	197,600	
	大型自動二輪 (円・消費税込み)				
その他 (円・消費税込み)					
職員数	損益勘定所属職員 (人)	20	21	21	
	資本勘定所属職員 (人)	0	0	0	
	計 (人)	20	21	21	
経営分析	人職当りー	利用者数 (人)	102	97	86
	営業収益 (千円/人)	8,625	7,530	6,122	
	一日当り営業収益 (千円/日)	648	594	527	
費用構成比率 (%)	職員給与費	73.3	71.1	68.8	
	支払利息	0.0	0.0	0.0	
	減価償却費	7.1	8.4	8.6	
	修繕費	1.5	1.4	1.5	
	その他	18.1	19.1	21.1	
	自己資本構成比率	97.1	96.6	97.1	
財務分析 (%)	流動比率	2,677.0	2,290.3	2,685.7	
	経常収支比率	94.9	101.6	83.8	
	営業収支比率	94.9	101.1	83.2	
	累積欠損金比率	15.3	14.0	36.4	
	不良債務比率	0.0	0.0	0.0	
	料金収入に対する比率	企業債償還元金	0.0	0.0	0.0
		企業債利息	0.0	0.0	0.0
企業債元利償還金		0.0	0.0	0.0	
職員給与費		77.6	70.3	82.8	

項目	年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	
総収益 (B+E)	A	173,173	160,497	130,006	
うち	経常収益 (C+D)	B	173,173	158,897	129,625
	営業収益	C	172,507	158,142	128,560
	うち 主営業収益		172,507	158,142	128,560
	営業外収益	D	666	755	1,065
	うち 他会計補助金		0	0	402
	特別利益	E	0	1,600	381
	うち 他会計繰入金		0	0	0
総費用 (G+J)	F	182,551	156,278	154,598	
うち	経常費用 (H+I)	G	182,551	156,278	154,598
	営業費用	H	182,393	156,278	154,596
	うち 主営業費用		169,373	143,012	141,296
	減価償却費		13,020	13,266	13,300
	営業外費用	I	158	0	2
	うち 支払利息		0	0	0
	特別損失	J	0	0	0
経常利益 (経常損失) (B-G)		▲ 9,378	2,619	▲ 24,973	
純利益 (純損失) (A-F)		▲ 9,378	4,219	▲ 24,592	
資本的収入	K	0	0	0	
うち	企業債	0	0	0	
	他会計補助金	0	0	0	
	資本的支出	L	10,991	17,629	380
うち	建設改良費	10,991	17,629	380	
	企業債償還金	0	0	0	
収支差引 (K-L)	M	▲ 10,991	▲ 17,629	▲ 380	
補てん財源	N	10,991	17,629	380	
補てん財源不足額 (M+N)		0	0	0	
余裕資金又は不良債務 (Δ)		459,141	458,997	447,325	
当年度繰入金合計額		0	0	402	
支出決算規模 (消費税込み)		195,754	168,460	148,997	
資産	固定資産		137,315	141,678	128,758
	うち 償却資産		225,938	243,567	243,567
	減価償却累計額 (Δ)		141,972	153,993	165,990
	流動資産		476,958	479,953	464,625
	現金・預金		476,125	479,307	463,334
	未収金		833	646	1,291
	貯蔵品		0	0	0
繰延勘定		0	0	0	
資産合計		614,273	621,631	593,383	
負債	固定負債		0	0	0
	流動負債		17,817	20,956	17,300
	うち 一時借入金		0	0	0
	未払金・未払費用		5,854	5,717	4,971
負債合計		17,817	20,956	17,300	
資本	資本金		622,914	622,914	622,914
	自己資本金		622,914	622,914	622,914
	企業債		0	0	0
	他会計借入金		0	0	0
	剰余金		▲ 26,458	▲ 22,239	▲ 46,831
	資本剰余金		0	0	0
内訳	積立金		0	0	0
	当年度未処分利益剰余金 (欠損金)		▲ 26,458	▲ 22,239	▲ 46,831
	資本合計		596,456	600,675	576,083

その他事業（自動車学校）の経営状況（法適）

(団体名) 大多喜町

(金額：千円)

項目	年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度
施設名		大多喜町自動車学校		
事業の種類		指定自動車教習所		
事業開始年月日		昭和36年12月1日		
法適用年月日		平成13年4月1日		
適用区分		条例財務		
管理者		非設置	非設置	非設置
施設	建物面積 (m2)	1,297	1,297	1,297
	総建設費 (千円)	224,570	224,570	224,570
	敷地面積 (m2)	14,440	14,440	14,440
用年間況利	延利用者数 (人)	917	897	666
	利用件数 (車種別)			
料金区分 (車種別)	大型 (円・消費税込み)	166,740	166,740	166,740
	普通 (円・消費税込み)	267,960	267,960	267,960
	大型特殊 (円・消費税込み)	97,650	97,650	97,650
	けん引 (円・消費税込み)	150,570	150,570	150,570
	自動二輪 (円・消費税込み)	193,515	193,515	193,515
	大型自動二輪 (円・消費税込み)	159,560	159,560	159,560
	その他 (円・消費税込み)	44,100	44,100	44,100
	合計	917	897	666
職員数	損益勘定所属職員 (人)	17	17	15
	資本勘定所属職員 (人)	0	0	0
	計 (人)	17	17	15
経営分析	人職当りー			
	利用者数 (人)	54	53	44
	営業収益 (千円/人)	10,836	10,462	9,937
	一日当り営業収益 (千円/日)	505	487	407
費用構成比率 (%)	職員給与費	69.1	69.7	68.5
	支払利息	0.2	0.2	0.2
	減価償却費	7.7	7.9	7.9
	修繕費	2.4	2.3	2.6
	その他	20.7	20.0	20.8
財務分析 (%)	自己資本構成比率	86.2	86.1	88.8
	流動比率	464.1	441.0	640.8
	経常収支比率	93.3	97.8	89.4
	営業収支比率	91.7	97.6	88.5
	累積欠損金比率	49.8	54.0	77.2
	不良債務比率			
	料金収入に対する比率			
	企業債償還元金	2.0	2.1	2.5
	企業債利息	0.2	0.2	0.2
	企業債元利償還金	2.2	2.3	2.8
	職員給与費	78.6	74.5	81.1

項目	年度	平成17年度	平成18年度	平成19年度	
総収益 (B+E)	A	187,446	178,214	150,582	
うち	経常収益 (C+D)	B	187,446	178,214	150,582
	営業収益	C	184,209	177,859	149,060
	うち 主営業収益		176,820	170,681	143,203
	営業外収益	D	3,237	355	1,522
	うち 他会計補助金		0	0	0
	特別利益	E	0	0	0
うち 他会計繰入金		0	0	0	
総費用 (G+J)	F	201,262	182,543	169,515	
うち	経常費用 (H+I)	G	201,262	182,543	169,515
	営業費用	H	200,841	182,163	168,379
	うち 主営業費用		184,241	167,440	154,098
	減価償却費		15,469	14,449	13,311
	営業外費用	I	421	380	1,136
	うち 支払利息		421	380	339
特別損失	J	0	0	0	
経常利益 (経常損失) (B-G)		▲ 13,816	▲ 4,329	▲ 18,933	
純利益 (純損失) (A-F)		▲ 13,816	▲ 4,329	▲ 18,933	
資本的収入	K	0	0	0	
うち	企業債	0	0	0	
	他会計補助金	0	0	0	
資本的支出	L	9,757	4,327	3,602	
うち	建設改良費	6,205	750	0	
	企業債償還金	3,552	3,577	3,602	
収支差引 (K-L)	M	▲ 9,757	▲ 4,327	▲ 3,602	
補てん財源	N	9,757	4,327	3,602	
補てん財源不足額 (M+N)		0	0	0	
余裕資金又は不良債務 (Δ)		67,596	73,698	65,444	
当年度繰入金合計額		0	0	0	
支出決算規模 (消費税込み)		204,615	181,287	167,300	
資産	固定資産	274,398	260,390	246,109	
	うち	償却資産	331,593	332,034	331,065
		減価償却累計額 (Δ)	91,328	105,777	119,089
	流動資産	86,159	95,309	77,545	
	うち	現金・預金	84,882	94,415	76,922
		未収金	1,277	894	623
	貯蔵品	0	0	0	
繰延勘定	0	0	0		
資産合計	360,657	355,699	323,654		
負債	固定負債	0	0	0	
	流動負債	18,563	21,611	12,101	
	うち	一時借入金	0	0	0
		未払金・未払費用	2,431	4,298	3,487
負債合計	18,563	21,611	12,101		
資本	資本金	433,781	430,204	426,602	
	内訳	自己資本金	402,488	402,488	402,488
		企業債	31,293	27,716	24,114
		他会計借入金	0	0	0
	剰余金	▲ 91,787	▲ 96,116	▲ 115,049	
	内訳	資本剰余金	0	0	0
積立金		0	0	0	
当年度未処分利益剰余金 (欠損金)	▲ 91,787	▲ 96,116	▲ 115,049		
資本合計	341,994	334,088	311,553		